
Oświadczenie złożone 

przez senatora Mariana Poślednika 

na 35. posiedzeniu Senatu 

w dniu 24 lutego 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od ponad dwóch lat powiat gostyński, powiat rawicki, gmina Krobia i gmina Miejska Górka na 

podstawie argumentów merytorycznych i prawnych wnoszą o stwierdzenie nieważności decyzji ministra 

środowiska z dnia 17 grudnia 2014 r., znak: DGK-VIII-4741-8224/102/51211/14/MW, zatwierdzającej 

dodatek nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża węgla brunatnego „Oczkowice” i przekazanie go pod ocenę 

specjalistów powołanych w wyniku wspólnego działania Zespołu Komisji Zasobów Kopalin i Komisji 

Dokumentacji Hydrogeologicznych, które są organem pomocniczym ministra właściwego do spraw 

środowiska. 

Jednak postanowieniem z dnia 21 grudnia 2016 r., znak: DGK-VIII.4704.53.2016.AJ, minister 

środowiska odmówił dopuszczenia dowodu z opinii prof. dr. hab. Jana Przybyłka i prof. dr. hab. Józefa 

Górskiego, a następnie wydał decyzję z dnia 22 grudnia 2016 r., znak: DKG-VIII.4704.52.2016.AJ, 

utrzymującą w mocy zaskarżoną decyzję i w tym samym dniu wystąpił do marszałka województwa 

wielkopolskiego o uwzględnienie ochrony złoża w wojewódzkim planie zagospodarowania przestrzennego. 

Uznał on złoże „Oczkowice” za niezagospodarowane o znaczeniu ogólnokrajowym, które powinno podlegać 

szczególnej ochronie. 

Samorządy nie zgadzają się z decyzją ministra środowiska i odwołują się od niej, ponieważ uważają, że 

dodatek nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża węgla brunatnego „Oczkowice” powinien być przekazany 

pod ocenę specjalistów powołanych w wyniku wspólnego działania Zespołu Komisji Zasobów Kopalin  

i Komisji Dokumentacji Hydrogeologicznych, które są organem pomocniczym ministra właściwego do 

spraw środowiska, gdyż błędy w nim zawarte będą powielane w innych dokumentach, takich jak raport 

oddziaływania na środowisko, a następnie koncesja na wydobycie. Sporządzony w obecnej formie może 

doprowadzić do katastrofy ekologicznej. 

Od lat samorządy starają się zostać stroną postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji 

ministra środowiska z dnia 17 grudnia 2014 r. Minister środowiska uważa, że samorządy nie mają interesu 

prawnego w tym, żeby brać udział w postępowaniu dotyczącym dokumentowania złóż. Interes ten jednak 

jest, ponieważ w momencie, gdy gmina nie może uczestniczyć w postępowaniu, nie są rozpatrywane żadne 

dokumenty dotyczące sedna sprawy, czyli błędnego sporządzenia dokumentacji złoża. 

Panie Ministrze, proszę o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Dlaczego w tak ważnych sprawach jak akceptacja dokumentów nie są brane pod uwagę głosy 

samorządowców? 

2. Dlaczego nie zostały dopuszczone dowody z opinii wybitnych profesorów podczas zatwierdzania 

dodatku nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża węgla brunatnego „Oczkowice”? 

3. Proszę o uzasadnienie decyzji ministra środowiska zatwierdzającej dodatek nr 1 do dokumentacji 

geologicznej złoża węgla brunatnego „Oczkowice”; jest to kolejny krok na drodze do ułatwienia uzyskania 

koncesji na wydobycie węgla brunatnego przez PAK Górnictwo Sp. z o.o. 

4. Czy ministerstwo planuje zmianę wspomnianej decyzji? 

Z poważaniem 

Marian Poślednik 

 


